
 

  

 

 

 

 

 

 
    

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTEFELCINO 
P.zza Don Luigi Sturzo, 1 - 61030 MONTEFELCINO (PU) 

Tel. 0721/729429 – Codice Fiscale e Part. Iva 81005290416 
E-mail: psic810002@istruzione.it     Pec: psic810002@pec.istruzione.it 

sito web: www.icsmontefelcino.edu.it 

 

 
A Amministrazione trasparente 

All’albo on line   

Al sito web – sezione PON 
A CAMPUSTORE S.R.L. 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA DI BENI PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PON - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione -  Fondo 

Europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di Covid 19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”  – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia – Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

CUP: C69J22000610006 

CIG: Z2B36DE2F3 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO gli artt. 32 comma 2 lettera a) - 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”;  

VISTI  i Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale /FESR);  

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale /FESR) e il regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;   

VISTO  il D.I. n.129 del 28 agosto 2018;  
VISTO il Regolamento per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art 45, comma 2 lett a del D.I. 129 

del 28.08.2018 dell’Istituto Comprensivo Statale Montefelcino approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n. 

74 del 16.12.2021; 
VISTO il Progetto presentato da questo Istituto scolastico e approvato dal Collegio Docenti del 16 febbraio 2022 con 

delibera n. 22/2022 e approvato dal Consiglio d’Istituto 16 febbraio 2022 con delibera n. 76/2022; 
VISTA la nota autorizzativa prot. n° AOOGABMI – 0035942 del 24.05.2022 che rappresenta la formale  
autorizzazione alla realizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione scolastica; 

VISTO il Decreto prot. n. 2470/U del 30.05.2022 di assunzione in bilancio del finanziamento del progetto  

“EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITA’ PER IL I CICLO”  codice 13.1.1A-FESRPON-MA-

2022-47; 

VISTO l’avviso di manifestazione di interesse prot. n. 2844/U del 21.06.2022 emanato al fine 
dell’individuazione di operatori economici operanti su MEPA per la fornitura di materiale utile alla realizzazione 
del progetto; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEFELCINO - C.F. 81005290416 C.M. PSIC810002 - PSIC810002 - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. MONTEFELCINO

Prot. 0004093/U del 05/10/2022 12:43

mailto:psic810002@istruzione.it
mailto:psic810002@pec.istruzione.it
http://www.icsmontefelcino.edu.it/


 

  

 

 

 

VISTA la determina dirigenziale prot. n. 3159/U del 13.07.2022 di invito a presentare offerta agli operatori 
economici che avevano inviato manifestazione di interesse (ditta “Abintrax s.r.l.” e ditta “Flaminia Pubblicità 
s.r.l.”) e la relativa richiesta di preventivo prot. n. 3160/U in data 13.07.2022;  

VISTA la determina prot. n. 3938/U del 27.09.2022 con la quale veniva disposto l’avvio di una valutazione 
comparativa dei beni e dei servizi, del tipo: attrezzature e materiali per la realizzazione di orti e giardini didattici 

innovativi e sostenibili all’interno dei vari plessi di Scuola Primaria e del plesso di Scuola Secondaria di I grado 

dell’I.C.S. Montefelcino, offerti dagli operatori economici operanti su MEPA, al fine di individuare l’offerta 
economicamente e tecnicamente/qualitativamente più conveniente e procedere all’affidamento della relativa 

fornitura; 

PRESO ATTO dell’opportunità di procedere all’acquisto, su MEPA, dei seguenti prodotti:  
 

TIPOLOGIA 

PRODOTTO 

DESCRIZIONE QUANTITA’ PREZZO UNITARIO 

(IVA INCLUSA) 

PREZZO TOTALE 

(IVA INCLUSA) 

Attrezzature per 

giardinaggio didattico 

CARRIOLA PER LA DIDATTICA CON 

ATTREZZATURE PER ALLESTIMENTO 

GIARDINO ED ORTO DIDATTICO 

8,00 835,87080 6686,96640 

Attrezzature per 

giardinaggio didattico 

KIT 4 SERRE IN POLICARBONATO 1,00 9592,86000 9592,86000 

Attrezzature per 

giardinaggio didattico 

SET CON STRUMENTI DA GIARDINO 4,00 778,26300 3113,05200 

Altre attrezzature 

digitali (dispositivi e 

sensori) 

STAZIONE METEO DIDATTICA 

PORTATILE 

8,00 97,40500 779,24000 

 

Altre attrezzature 

digitali (dispositivi e 

sensori) 

MISURATORE UNIVERSALE LUCE - 

UMIDITA' - PH 

8,00 17,49500 139,96000 

Attrezzature per 

giardinaggio didattico 

GUANTO DA GIARDINO 200,00 2,80600 561,20000 

Altro materiale non 

inventariabile 

KIT BUSTA DI SEMI 8,00 24,95000 199,60000 

Altro materiale non 

inventariabile 

KIT BUSTA DI SEMI PER 

GIARDINAGGIO 

8,00 29,95100 239,60800 

Attrezzature per 

giardinaggio didattico 

SCAFFALE A RIPIANI 12,00 48,41000 580,92000 

Altro materiale non 

inventariabile 

SACCO DI CONCIME ORGANICO 

BIOLOGICO 

24,00 12,06400 289,53600 

Altro materiale non 

inventariabile 

SACCO DI TERRICCIO BIOLOGICO 24,00 9,36000 224,64000 

 

dalla migliore ditta offerente sia in termini di caratteristiche tecniche e servizi connessi offerti (garanzie e 

installazione/montaggio) che in termini di economicità, individuata nella Campustore s.r.l. al prezzo complessivo di € 

22.407,58 IVA Inclusa (imponibile pari a euro 18439,80 + Iva 4% e 22 % pari a euro 3967,78);  
ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sui pertinenti capitoli di spesa del Programma Annuale corrente è 

congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento della fornitura in esame;  

RILEVATA l’esigenza di dar corso alla procedura di affidamento diretto;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 di procedere all’acquisto dei beni menzionati in premessa tramite adesione al Mercato Elettronico della 

Pubblica Amm.ne (MEPA) da effettuarsi sul portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione, per una 

spesa complessiva massima stimata come sopra specificata; 

 di autorizzare la spesa complessiva di € 22.407,58 Iva inclusa da porsi a carico del Programma Annuale per 
l’esercizio finanziario corrente sulle Entrate voce 2 “Finanziamenti dall'Unione Europea” – conto 2 “Fondi 

europei di sviluppo regionale (FESR)” -  sottovoce 2 “PON per la scuola (FESR) – REACT EU” e sul capitolo 

di Spesa A03.15 Didattica – , voce di destinazione “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo – 

Avviso 50636/2021” - codice 13.1.3A-FESRPON- MA2022-47 – voce/conto/sottovoce 4/3/22;  

 di procedere all’ordine di acquisto a favore della ditta CAMPUSTORE S.R.L., Via Villaggio Europa n. 3 - 

36061 Bassano del Grappa (VI) – P. Iva e C.F.: 02409740244, previo rilascio di apposita autodichiarazione 
dalla quale risulti il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art.80 del codice dei contratti 

pubblici. Laddove, all’esito del controllo, emergesse il difetto dei requisiti in questione, l’Istituto 

Comprensivo Statale di Montefelcino procederà alla risoluzione del contratto e alla segnalazione del fatto alle 
competenti Autorità e ad ANAC.  

 di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, d.lgs 50/2016 e dell’art. 5 

della l.n. 241/90, la D.s.g.a. pro-tempore Giulia Luzi; 

 di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi dell’art. 29 del 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 nella sezione amministrazione trasparente. 
 

In caso di difformità qualitative o quantitative dei beni/servizi forniti rispetto a quanto previsto nell’ordinativo la ditta 

Netoip.com s.r.l. procederà, a seconda dei casi e delle richieste dell’Istituzione, ad integrare o a sostituire, in tutto o in 

parte, i beni/servizi oggetto di fornitura. 

L’Istituto Comprensivo Statale di Montefelcino provvederà ad erogare il suddetto corrispettivo successivamente al 

trasferimento dei relativi importi da parte del Ministero/Autorità di Gestione.  

 
 

                          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                               f.to Prof.ssa Patrizia Pascucci 
                 Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo  

            stampa ai sensi dell’Art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/1993 
 

 


